uteri eorum. Abiecit eos deus meus quia non audierunt eum. & erunt uagi  
 innationibus. Lex. Doluit ephraim radices suas artefactus est. fruc-  
 tus nequaquam adfert. Quia & si generint. in inficia desiderabilia ut  
 eriorum. **Reppellit eos deus** quia non audierunt eum & erunt uagi innatio-  
 nibus. **Metaphorā** sumit ab arbore. cuius si radices aruerint. fructum  
 ad ferre non poterit. **Etsi paulula fecerit.** statim in  
 ipso flaresiccabitur. **Dicit autē de ephraim.** cuius radix ruit. quā-  
 si in quo fundatus erat perdidit. siue patres suos abraham  
 isaac & iacob. in quibus radice miserat habitare non meruit. &  
 propterea fructum iustitiae non faciat. **Quod & si fecerit.** in inficiā  
 inquit amantissima uterius. iuxta id quod sup̄ dixerat.  
**Si enutrierint filios suos.** absque liberis eos faciā in hominibus. unde  
 & abiecit eos deus. & fecit ut captiuos. & erunt uagi innationibus.  
**Possūm hoc ipsū & de omnibus iudeis dicere.** quorum quia prin-  
 cipes ad deum recesserunt. commouentes populū ut eum ad mortē expe-  
 rent. propterea eiecit eos de domo sua. & non addidit ut ultra dili-  
 garetos. Percussit radicem eorum & exsiccauit. & fructum ul-  
 tra non facient. **Quod & si fecerint.** & uisi fuerint. scripturā  
 scām legēque meditari. & quasi amantissimos filios aliquid sci-  
 entiae atque doctrinae de suo corde protulerint. aduersante dño  
 succiditur. **Abiecit eos deus omnium prophetarum** quia non audierunt  
 eum. & uagi erant innationibus. non habentes altare. non sedē.  
 non ciuitatē propriā. **Unde dauid loquitur in psalmo.**  
**Ne occidas eos.** ne quando obliuiscantur populum meum. disperge illos in  
 uisitate tua. **Et in alio loco.** Secundū multitudinē impietatum  
 eorum expelle eos. quā irritauerunt. **De bac arbore.** & iam in euan-  
 gelio legimus. iam securis ad radices arboris posita est. **Omnis ar-**  
**bor** quae non facit fructum bonū <sup>de</sup> exciditur & in ignē mittetur. **hereticos**  
 fructus facere non posse uisitatum. qui ad dñm perdidit. quo  
 iuxta apostolū. radicati eē. debuerant & fundati nemo dubitat.  
**Quod si & fecerunt.** & aliquos uteri sui fecunditate generarint.

dnō aduersantemouentur. Siue q̄ fructus eorum sunt uniuersa que fin-  
gunt. & de suo corde degenerant. **A**refient & peribunt. & erit cunctis  
p̄spicuum sicca radice fruges afferre non posse. **I**stabiciētur immo  
abiecti sunt adō. quia non audierunt eum dicentē. nec transferas t̄minos  
quos posuer̄ patrestui. & idcirco uagierant in nationibus. **N**unc  
adhas nunc ad illas sententias transeuntē. dum n̄ eis placent q̄ se-  
mel reppererint. sed s̄p̄ uetera mutant nobis. & aethnicorum imi-  
tantur errozes. **U**itis frondosa isrl̄ fructus ad aequa. tus. ē. ei.  
secundū multitudinē fructus sui. multiplicauit altaria iuxta  
ubertatem terrae suae. exuberauit simulacris. **Lxx.** **U**itis frondo-  
sa isrl̄ fructus abundans in ea. **S**ecundum in ualitudine fructū suū  
multiplicauit altaria. iuxta bonam terrae eorum aedificabunt titulos  
**P**rouite frondosa aquila in t̄ptatus. ē. **π̄ a. ΛΟΔ ΠΑΝ.** quā nos a quo  
s̄a. **... et l. ΑΠΗ ΛΟΝ.** possum dicere. eo quod uim p̄dat sapientie  
**S**ym machus. **ΥΛΟΜΑΝ ΟΥΚΑΝ.** quae tota in frondib; creuerit uitis.  
quae putata eūnitore n̄ fuerint. in flagella frondesq; luxuriant.  
& humores quē debuerant in uinam mutare. uana frondiū & filiorū  
ambitione dispendunt. **I**stiusmodi. uitis dānosa. ē. agricolis. talis  
fuit isrl̄ crescens in multitudine populorum. & non reddens fructus  
agricolae dō. **D**icam̄ ergo aliter. **U**itis frondosa. siue iuxta. **Lxx.**  
**ΕΥΚΑΝΜΑΤΟΥΚΑ.** id. ē. bonas habens p̄pagines. & flagella fructi-  
fera. multos botros adtulit. & uariā fecunditas ramorum mag-  
nitudinē coaequauit. **S**ed haec q̄ p̄uiss̄ talis erat. ante quā offen-  
deret d̄m. postea abundantia fructuum uertit in offensum multitu-  
dinem. **U**t quāt̄o plures haberet̄ populos tanto plura aedificaret̄  
altaria. & abundantia terrae numero uinceret̄ idolorum.  
**P**rosimulacris. **Lxx** transfulerunt **ΕΥΚΑΛΕ** quas nos statuas uel titulos  
appellamus. qui p̄prie daemonum sunt. aut hominū mortuorum.  
**I**ta & hereticū dum essent in eccl̄a plantati. & crescerent in domo d̄i  
uocabantur uinea s̄orch. & adferebant uberrimas fructus  
**P**ostea uero quanto plures facti sunt. tanto sibi multiplicauerunt

altaria. utpuno altari. Quoduerū. ē. plures erroes sui aras extru  
 erent. & iuxta ubertate terrae suae. exuberauerunt simulacris  
 hereticorum terra <sup>se</sup> cundata ē. quia dō acumen sensus & ingenii p̄cipi  
 entes. ut bona naturae in dīcultum uesterent. fecer̄ sibi ex his idola  
 Nullus enim potest heresim st̄uere. nisi qui ardentis ingenii ē. & ha  
 bē dona naturae quae adō a st̄ificesunt creata. Talis fuit ualen  
 tinus. talis marcion. quos doctissimos legimus. talis. bardeſans.  
 cuius & iam philosophiam mirantur ingenium. Isti ergo ter re  
 suae bona uesterunt in titulos mortuorum. quia omnis doctrina  
 eorum non ad uiuentes refertur. sed ad mortuos tā eos quos colunt  
 quā illos quos deiciunt. Deuisum. ē. cor eorum. nunc interi  
 bunt. I p̄reconfringit simulacra eorum. depopulabitur aras  
 eorum. lxx. Diuiser̄ corda sua nunc peribunt. I p̄se suffodi  
 & altaria eorum. affligent̄ tituli eorum. Tradunt hebraei  
 huius cemodi fabulam. suspicionē suam scripturarū occasi  
 one firmantes. quā diu & reges & populus pariter uitulos aureos  
 adorabant. & habebant in impietate consensum. non uenit cap  
 tiuitas. Extremus rex decem tribuū fuit oseae. De quo scriptū ē  
 quod fecerit qui dē malū oseae in conspectu dñi. sed non sicut  
 reges isrl̄ qui fuer̄ ante eum. cuius nono anno salmaras sar  
 rex assyriorum coepit populū isrl̄. & eduxit eos in assyrios.  
 & habitare fecit iuxta flumen gozan in ciuitatibus medox  
 Querit̄ ergo quare sub pessimis regib; captiui non fuerint. sed  
 sub eo qui ceperat ex parte aliqua ad meliora conuerti. Ad  
 quod haec infer̄. excusabat septimū populus & dicebat  
 Regū paremus imperis. nec possumus eorū resistere tiran  
 nidi. colimus uitulos quos adorare conpellimur. I ndieb;  
 aut̄ oseae. ab eo dē regem p̄ceptū ē. ne tanto studio uituli cole  
 rentur. sed qui uelle ire hierusalem. & in templo sacrificā  
 care & dō. huiuscauit̄ sententiae populos contradixit.  
 Et hoc. ē. quod nunc dicit. diuisū. ē. cor eorum. hoc ē. reges &

populi & nulla excusatione remanente. nunc interibunt & tēdent<sup>2</sup>  
ad eū captiuitatē. Statim enim ut populus discessit a rege. ue-  
nit interitus discessit. Quodq; sequit<sup>2</sup> ipse confringet simulacra  
eorum. dedō dicit arasq; depopulabitur. Non quod dī ipse p-  
pria hoc fecerit manu. sed quo p hostes uoluntas eius expleta sit  
radicū. intē corda diuisa & contrarius repugnare sententis.  
Etiam ipsi nō negant dū diuersa sentiunt. Unde dī pgentur eorum  
fringet siue suffodit dñs simulacra. uel altaria eorū. <sup>ut</sup> de suo corde  
finxerit. & uastabit titulos quib; singulis suis appellan<sup>2</sup> nominibus.  
& uocauerit nomina sua sup trās suas. ut nequaquā xpī ecclae. sed  
illius uel illius eēdicant<sup>2</sup>. Qui anunciant<sup>2</sup>. nō ē rex nobis. Non  
enim timem<sup>2</sup> dñm. & rex qui faciat nobis. Loquimini uerba uisio-  
nis in uitalis. & feridis foedus & germinauit quasi amaritudo iudi-  
ciū. sup sulcos agri Lxx. Propterea nunc dicent. nō ē rex nobis  
q nō timuimus dñm. Rex autē quid faciat nob. Loquens uerba oc-  
casionis mēdaci. disponi testamētū. cui<sup>2</sup> sicut gramen iudiciū  
sup desertū agri. Postquā confregerit dñs simulacra isrl. & de-  
populatus fuerit aras. uel stūas eorū. & extrema captiuitas uene-  
rit. dicent. nō ē rex nob. Et ne in longū tēpus putent sententiā p-  
telari. addidit. Nunc dicent quando uastant<sup>2</sup> quando sentient.  
osea regem ultimū a se. eē sublatū. Ideo autē rex ablatu<sup>2</sup> a nob  
ē q non timuim<sup>2</sup> dñm uerū regē homo enim rex. nob pdesse  
quid poterat. Dicite qd uultis errozes uel eres sus pitate.  
pollicimini uob pspera que uertent<sup>2</sup> in contraria. foedus fe-  
ridis nequaquā cū dō sed cū mendacio & p foedus. qd Lxx  
intēptatis testamētū germinauit. uob nō seges fecunda frumti.  
non saltim iumtorū cibos. & deū nō legumina uaria. nūntisq;  
fructus suos in musta desudant. nō poma arbores germinabunt.  
q; humorē trāe in uarios mutant sapores. sed ouit<sup>2</sup> uobisa  
maritudo. immo amaritudinis iudiciū. siue. arpoctic.  
q latine in gramēn ueramus. Est enim genus herbe.